Лист тех. данных 3RF3416-2BB24
Полупроводниковый контактор, 3-фазный, 3RF3 53/16 A AC/40 °C
48–480 В DC/110–230 В AC с управлением по 2 фазам с
мгновенным включением Пружинная клемма
Фирменное название продукта SIRIUS
Наименование продукта полупроводниковый контактор
Наименование типа продукта 3RF34
Общие технические данные

Стойкость к шоку / согласно IEC 60068-2-27 15г / 11 мсек
Виброустойчивость / согласно IEC 60068-2-6 2г
Условное обозначение / согласно IEC 81346-
2:2009
Q
Цепь главного тока
Число полюсов / для главной электрической цепи 3
Количество замыкающих контактов / для главных
контактов
2
3RF3416-2BB24 Возможны изменения.
Лист 1/9 22.08.2020 © Copyright Siemens
Количество размыкающих контактов / для главных
контактов
0
рабочее напряжение / при переменном токе
● при 50 Гц / расчетное значение 48 ... 480 V
● при 60 Гц / расчетное значение 48 ... 480 V
Рабочая частота / расчетное значение 50 ... 60 Hz
Относительный симметричный допуск / рабочей
частоты
10 %
Рабочий диапазон относительно рабочего
напряжения / при переменном токе
● при 50 Гц 40 ... 506 V
● при 60 Гц 40 ... 506 V
Рабочий ток
● при AC-3 / при 400 В / расчетное значение 16 A
● при AC-53a / при 400 В / при температуре
окружающей среды 40 °C / расчетное
значение
16 A
Рабочий ток / мин. 500 mA
Эксплуатационная мощность
● при AC-3 / при 400 В / расчетное значение 7,5 kW
Крутизна напряжения / на тиристоре / для главных
контактов / максимально допустимое
1 000 V/µs
Обратное напряжение / на тиристоре / для
главных контактов / максимально допустимое
1 200 V
Блокирующий ток / тиристора 10 mA
Температура выхода из диапазона 40 °C
Прочность по отношению к импульсному току /
расчетное значение
1 150 A
Значение I2t / макс. 6 600 A²·s
Цепь тока управления/ управление
Вид напряжения / управляющего напряжения
питания
Переменный ток
Управляющее напряжение питания / 1 / при
переменном токе
● при 50 Гц 110 ... 230 V
● при 60 Гц 110 ... 230 V
Частота питающего напряжения цепи управления
● 1 / расчетное значение 50 Hz
● 2 / расчетное значение 60 Hz
Управляющее напряжение питания / при
переменном токе
● при 50 Гц / Конечное значение для сигнала
<0>-распознавание
40 V
3RF3416-2BB24 Возможны изменения.
Лист 2/9 22.08.2020 © Copyright Siemens
● при 60 Гц / Конечное значение для сигнала
<0>-распознавание
40 V
Управляющее напряжение питания
● при переменном токе / исходное значение
для сигнала <1> опознавание
90 V